对投资者有重大影响的信息，并接受中国证券监督管理委员

会和深圳证券交易所的监督管理；2．承诺本公司在知悉可能

对股票价格产生误导性影响的任何公共传播媒体出现的消息

2013 年 07

月 03 日

2013 年 7 月 5

日起
正在履行

西北轴承股份有限公司 2013 半年度报告全文

 18

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

后，将及时予以公开澄清；3．本公司董事、监事、高级管理

人员和核心技术人员将认真听取社会公众的意见和批评，不

利用已获得的内幕消息和其他不正当手段直接或间接从事本

公司股票的买卖活动。本公司保证向深圳证券交易所提交的

文件没有虚假陈述或者重大遗漏，并在提出上市申请期间，

未经深圳证券交易所同意，不擅自披露有关信息。

其他对公司中小

股东所作承诺

无

无

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

因公司 2012 年非公开发行股票时所作出的承诺，下一步将按承诺积极履行。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十一、其他重大事项的说明

1.关于撤销本公司股票交易退市风险警示的相关情况

因公司 2012年度审计结果表明《深圳证券交易所股票上市规则》（2012年修订版）第 13.2.1条第（一）

项至第（四）项的规定情形已消除；同时，《深圳证券交易所股票上市规则》13.3.1条第（一）项至第（三）

项的规定情形也已消除。本公司于 2013年 3月 18日已经向深圳证券交易所申请撤销股票交易退市风险警

示。经深圳证券交易所审核批准，自 2013年 4月 3日起撤销本公司股票交易的退市风险警示，于 2013 年

4 月 3日起恢复正常交易。公司股票简称由“*ST西轴”变更为“西北轴承”，股票代码（000595）不变。

公司股票日涨跌幅限制恢复为 10%。

2.关于向招商银行股份有限公司银川分行申请人民币3000万元综合授信额度情况

报告期内，公司为了拓展融资渠道，更好地补充公司流动资金，提升技术装备水平，促进公司更快发

展，根据董事会授权，向招商银行股份有限公司银川分行申请人民币3000万元综合授信额度，业务品种为

流动资金贷款和银行承兑汇票，期限一年。宁夏宝塔能源化工有限公司为上述授信融资提供连带责任还款

保证。

西北轴承股份有限公司 2013 半年度报告全文

 19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 16,905 0.01% 30,870,666   30,870,666 30,887,571 12.47%

3、其他内资持股 16,905 0.01% 30,870,666   30,870,666 30,887,571 12.47%

其中：境内法人持股   30,870,666   30,870,666 30,870,666 12.46%

  境内自然人持股 16,905 0.01%   16,905 0.01%

二、无限售条件股份 216,812,429 99.99%   216,812,429 87.53%

1、人民币普通股 216,812,429 99.99%   216,812,429 87.53%

三、股份总数 216,829,334 100% 30,870,666   30,870,666 247,700,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东宝塔石化公司认购西北轴承非公开发行的股份30,870,666股，该笔股份于2013年6月25

日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成股份预登记，2013年7月5日在深圳证券交易所上市，

公司总股本由原来的216,829,334股增加到247,770,000股,宝塔石化公司合计持有西北轴承74,236,533股，占

西北轴承股份总数的29.97%，截止2013年7月10日其所持公司股份74,236,533股已全部质押(详见公司在巨

潮资讯网发布的公司公告)。本次发行中，公司控股股东宝塔石化公司全额认购的股票30,870,666股限售期

为36个月，可上市流通时间为2016年7月6日。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012年6月5日，宝塔石化公司召开临时股东会，通过了以现金方式认购西北轴承本次非公开发行的股

票总量的100%的决议。

2012年6月6日，西北轴承召开第六届董事会第十二次会议，审议通过了本次非公开发行方案。关联董

事回避了有关关联交易相关议案的表决。

2012年6月26日，西北轴承召开2012年第一次临时股东大会，审议通过了本次非公开发行方案。关联

股东回避了有关关联交易相关议案的表决。

西北轴承股份有限公司 2013 半年度报告全文